令和６年２月２２日

各 位

全国信用協同組合連合会

金融機能強化法に基づく優先出資の引受けの決定について

 当会は、金融機能の強化のための特別措置に関する法律附則２９条第３項の規定（「コロ

ナ特例」）により適用する同法（本則）第３４条の２の規定に基づき優先出資の引受けの申

込みを行ったところ、本日、金融庁において同法に基づき引受けが決定されましたので、

お知らせいたします。

また、この国の資本参加による当会の財務基盤の強化を背景とし、はばたき信用組合、

熊谷商工信用組合、富山県信用組合および豊橋商工信用組合に対し、同信用組合が発行す

る優先出資の引受けを行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

当会は、当該信用組合が財務基盤を強化することにより、新型コロナウイルス感染症の

影響を受けた事業者をはじめとする地域の中小規模事業者や個人の皆様に対する金融仲介

機能をより一層発揮し、適切かつ十分な資金供給と経営改善支援に努め、地域における経

済の活性化に貢献することを期待しております。また、信用組合業界の系統中央金融機関

として、当該信用組合に対する万全な支援を行ってまいります。

１．当会が発行する優先出資の概要

１．種類 社債型非累積的永久優先出資

２．発行期日 令和６年３月２９日（金）

３．発行価額

非資本組入額

１口につき２００,０００円

（額面金額１口１００,０００円）

１口につき１００,０００円

４．発行総額 １４，０００百万円

５．発行総数 ７０，０００口

２．当会が引き受ける優先出資の概要

（１）はばたき信用組合

１．種類 社債型非累積的永久優先出資

２．発行期日 令和６年３月２９日（金）

３．発行総額 ３,０００百万円

（２）熊谷商工信用組合

１．種類 社債型非累積的永久優先出資

２．発行期日 令和６年３月２９日（金）

３．申込金額 ３，５００百万円

（３）富山県信用組合

１．種類 社債型非累積的永久優先出資

２．発行期日 令和６年３月２９日（金）

３．申込金額 ３，５００百万円

（４）豊橋商工信用組合

１．種類 社債型非累積的永久優先出資

２．発行期日 令和６年３月２９日（金）

３．申込金額 ４，０００百万円

３．「協同組織金融機能強化方針」について

当会のＨＰに掲載しております「協同組織金融機能強化方針」をご参照ください。

以 上

（本件に関するお問合わせ先）

全国信用協同組合連合会 総合企画部

ＴＥＬ ： ０３－３５６２－５１１５